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Or.A.0531/137/24 Warszawa, 19 czerwca 2024 roku 

Szanowny Pan 

Mirosław Suchoń 

Poseł na Sejm RP 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Sejm RP 

Szanowny Panie Przewodniczący, 

w nawiązaniu do pisma z dnia 17 czerwca 2024 r., znak: INF.016.27.2024 - 

zawiadomienia o posiedzeniu sejmowej Komisji Infrastruktury 25 czerwca  

2024 r., którego przedmiotem będzie pierwsze czytanie rządowego projektu 

ustawy o zmianie ustawy o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi 

potrzebami (druk nr 430), proszę przyjąć następujące stanowisko Związku 

Powiatów Polskich. 

Przyjęcie tej ustawy jest koniecznością, bowiem przepisy obowiązującego 

rozporządzenia w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać 

budynki i ich usytuowanie utracą moc z dniem 20 września 2024 r.  

Należy jednak wskazać, że procedowany projekt przewiduje już trzeci termin na 

opracowanie nowego rozporządzenia – dotychczas okres ten był wydłużany  

z 36 do 60 miesięcy, a projekt zakłada dalsze wydłużenie z 60 do 84 miesięcy.  

Wyrażam nadzieję, że wydłużony okres – wynoszący już łącznie 7 lat – będzie 

wystarczający do przygotowania i wydania nowego rozporządzenia. Zwracam 

uwagę, że nowe warunki techniczne miały uwzględniać potrzeby osób ze 

szczególnymi potrzebami, o których mowa w ustawie z dnia 19 lipca 2019 r.  

o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. Zwłoka  

w przyjęciu rozporządzenia, które w szerszym zakresie niż obecnie 

obowiązujące przepisy uwzględniałoby potrzeby osób ze szczególnymi 

potrzebami, w tym osób z niepełnosprawnościami jest niekorzystna zarówno dla 

tych osób jak i podmiotów publicznych, które mają ustawowy obowiązek 

zapewniania  dostępności  osobom ze szczególnymi  potrzebami między  innymi  



 

  

poprzez usuwanie barier, a także zapobieganie ich powstawaniu oraz które muszą spełnić wymagania  

w zakresie dostępności architektonicznej, niezależnie od tego w jakim czasie budynek podmiotu publicznego 

był budowany, przebudowywany czy remontowany.  
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